DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME
EXPEDIENTE DE 29/10/2025
PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2025
EDITAL Nº 2: PRODUÇÃO DE SÉRIE – FICÇÃO OU ANIMAÇÃO

A RioFilme, no uso de suas atribuições, torna pública a classificação definitiva após recurso das propostas inscritas no PROGRAMA DE FOMENTO AO
AUDIOVISUAL 2025, EDITAL Nº 2: PRODUÇÃO DE SÉRIE – FICÇÃO OU ANIMAÇÃO.

Nº Projeto Razão social

Classificaçã

o de Nível

concedida

pela

ANCINE

PONTUAÇ

ÃO

PRELIMINA

R

Classificaçã

o de nível -

Ancine

Tipo

Diretor

residente

no estado

do RJ

AP 3, 4 ou

5 ou

favelas nas

APs 1 e 2

Sócio(a) ou

Diretor(a)

pessoa

negra?

Sócio(a) ou

Diretor(a)

indígena?

Sócio(a) ou

Diretor(a)

PCD?

Sócio(a) ou

Diretor(a)

transgêner

o?

Diretora

mulher?

Diretor(a)

pessoa

idosa?

Pontuação

total

relativa às

políticas

afirmativas

RECURSO

PONTUA

ÇÃO

FINAL

Classificação

para a Etapa

de Seleção

7129 QUEIMAMU

FA -

Temporada

de férias

Giros Projetos

Audiovisuais

Ltda.
5 77,67 5

FICÇÃO

2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM NÃO 2
Não

Enviado
86,67

Classificada

7095 LAB DE

CHEF - 2ª

TEMPORAD

A

PANORAMICA

COMUNICACA

O LTDA
5 75 5

FICÇÃO

2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM NÃO 2
Não

Enviado
84

Classificada

8475 Maalunzinh

a

Pé de Moleque

Filmes Ltda. 1 72 1

ANIMAÇ

ÃO 2 SIM SIM NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 8
Não

Enviado
83

Classificada

7902 As pílulas

de André

Dahmer

Sobretudo

Produção 3 75,33 3

ANIMAÇ

ÃO 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0
Não

Enviado
80,33

Classificada

Audiovisual e

Artistica Ltda

7153 Do Outro

Lado do

Mar

GABRIELA DIAS

HOLZ

PRODUCOES

CINEMATOGRA

FICAS LTDA

1 71,67 1

ANIMAÇ

ÃO

2 NÃO SIM NÃO NÃO NÃO SIM NÃO 5
Não

Enviado
79,67

Classificada

8118 COMO

VIRAR UM

ELFO

MM STUDIO

CULTURAL

LTDA

1 73,67 1

ANIMAÇ

ÃO 2 NÃO SIM NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 3
Não

Enviado
79,67

Classificada

8248 MEU

AMIGO

POODLE

E H FILMES

LTDA 4 68,33 4

ANIMAÇ

ÃO 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM SIM 5
Não

Enviado
79,33

Classificada

7978 O Mundo

de Tainá e

os

Guardiões

da

Amazônia

Sincrocine

Produções

Cinematográfic

as Ltda.
4 71 4

ANIMAÇ

ÃO

2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM NÃO 2
Não

Enviado
79

Classificada

8214 Cadê

Pampam?

COPA STUDIO

PRODUTORA

AUDIOVISUAL

LTDA

5 72 5

ANIMAÇ

ÃO
0 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM NÃO 2

Não

Enviado
79

Classificada

7655 IMAGEM

BRUTA

Couro de Rato

Edição e

Produção

4 69,67 4

FICÇÃO

2 NÃO SIM NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 3
Não

Enviado
78,67

Classificada

7799 Os

Macatchula

s

Rubi Filmes e

Produções

Artísticas Ltda

5 71 5

FICÇÃO

2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0
Não

Enviado
78

Classificada

7594 Guga na

Praia

Raccord

Produções

Artísticas e

Cinematográfic

as Ltda.

5 70,33 5

ANIMAÇ

ÃO

2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0
Não

Enviado
77,33

Classificada

7215 Xirê Tucuman

Distribuidora

de Filmes

1 69,33 1

ANIMAÇ

ÃO 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 3
Não

Enviado
75,33

Não

classificada

7012 O Outro

Lado

Estúdio Giz

Produções

Ltda. - ME

3 68 3

FICÇÃO

2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM NÃO 2
Não

Enviado
75

Não

classificada

7555 Conteúdo

Qualificado

CINEMA

PETISCO

PRODUÇÕES

5 67,67 5

FICÇÃO

2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0
Não

Enviado
74,67

Não

classificada

7933 O CLUBE

DOS

CAÇADORES

DE

CÓDIGOS

Arpoador

Audiovisual

ltda 2 70 2

FICÇÃO

2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0
Não

Enviado
74

Não

classificada

8436 Vaca

Amarela

Brincou na

Panela

SPLIT

ANIMATION

EIRELI
3 70,33 1

ANIMAÇ

ÃO
2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0

Não

Enviado
73,33

Não

classificada

7446 Paty & Nete ALL DUBBING

PRODUCOES

ARTISTICAS

LTDA.

1 67 1

ANIMAÇ

ÃO
2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 3

Não

Enviado
73

Não

classificada

8096 Mente do

Didi

AKOM Studio

LTDA ME 1 69,67 1

ANIMAÇ

ÃO 2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0
Não

Enviado
72,67

Não

classificada

7994 MARÉ ALTA Di Mauro

Cultura e Arte

Produções

Artisticas Eireli

1 61,67 1

FICÇÃO

2 SIM NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM 8
Deferid

o
72,67

Não

classificada

6861 INSS Flora Filmes e

Videos

Produções

Artísticas LTDA

4 57,33 4

FICÇÃO

0 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO SIM NÃO 2
Não

Enviado
63,33

Não

classificada

7992 JINAMEI Hoje

Audiovisual

Eireli -ME

1 54,67 1

FICÇÃO

2 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 0
Não

Enviado
57,67

Não

classificada